
 
 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 «03» марта 2025 года                                                                     № 176 

 

Об утверждении Перечня объектов потенциальных террористических 

посягательств, расположенных на территории ЗАТО Видяево 

 

            В соответствии со статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 

35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьей 11 Федерального закона от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с целью противодействия 

терроризму и на основании Устава ЗАТО Видяево 
  

          п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень потенциальных объектов 

террористических посягательств, расположенных на территории ЗАТО 

Видяево. 

          2. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево (без приложения).      

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.            

 

 

          Глава ЗАТО Видяево                                                       С.В. Богза 
 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено                                                  

                                                                   постановлением Администрации   

                                                                                                        ЗАТО Видяево 

                                                                 от «03» марта 2025 года № 176 
 

 

 

Перечень  

объектов потенциальных террористических посягательств, расположенных 

на территории ЗАТО Видяево 
 

№ 

п/п 

Наименование организации Адрес местонахождения 

Объекты здравоохранения 

1 Государственное областное бюджетное 

учреждение здравоохранения «Кольская 

центральная районная больница» Амбулатория 

ЗАТО Видяево» (ГОБУЗ «Кольская ЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО Видяево») 

184372, Мурманская обл., ЗАТО 

Видяево, ул. Центральная, д.16 

Учреждения культуры 

2 Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Центр культуры и досуга» ЗАТО 

Видяево 

(МБУК ЦКД ЗАТО Видяево) 

184372, Мурманская обл., ЗАТО 

Видяево, ул. Центральная, д. 3 

Образовательные учреждения 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение ЗАТО Видяево «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» (МБОУ ЗАТО 

Видяево СОШ № 1) 

Корпус № 1 184372 Мурманская 

область, ЗАТО Видяево 

Заречная ул, дом 60  

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение ЗАТО Видяево «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» (МБОУ ЗАТО 

Видяево СОШ № 1) 

Корпус № 2 184372 Мурманская 

область, ЗАТО Видяево, 

Нагорная ул, дом 5 

Дошкольные образовательные учреждения 

5 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение ЗАТО Видяево 

«Детский сад № 1 «Солнышко» (МБДОУ ЗАТО 

Видяево «Детский сад № 1 «Солнышко») 

184372, Мурманская область, 

ЗАТО Видяево, ул. Нагорная, 

дом 4 

6 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение ЗАТО Видяево 

«Детский сад № 2 «Ёлочка». (МБДОУ ЗАТО 

Видяево «Детский сад № 2 «Ёлочка») 

184372, Мурманская область, 

ЗАТО Видяево, ул. Заречная, 

дом 9 

7 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования ЗАТО Видяево 

«Центр дополнительного образования детей 

«Олимп». (МБОУ ДО ЗАТО Видяево ЦДОД) 

Корпус № 1 184372 Мурманская 

область, ЗАТО Видяево, ул. 

Центральная, дом 1 

8 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования ЗАТО Видяево 

«Центр дополнительного образования детей 

Корпус № 2 184372 Мурманская 

область, ЗАТО Видяево, ул. 

Центральная, дом 6 



«Олимп». (МБОУ ДО ЗАТО Видяево ЦДОД) 

9 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования ЗАТО Видяево 

«Детская музыкальная школа». 

184372, Мурманская область, 

ЗАТО Видяево, ул. Заречная, 

дом 48 

Тепло- и водоснабжение 

10 АО «МЭС» котельная в пос. Видяево Мурманская область, ЗАТО 

Видяево ул. Заречная дом 43. 

11 Акционерное общество «Водоканал» ТП 

«Водоканал» АО «ГУ ЖКХ» ЭУ № 3 

Площадка подготовки воды на 

водозаборе озеро Безымянное, 

хлораторная водонасосной 

станции Ара – Губа Видяево 

12 Акционерное общество «Водоканал» ТП 

«Водоканал» АО «ГУ ЖКХ» ЭУ № 3 

Площадка подготовки воды на 

водозаборе озеро Большое Ура-

Губское, хлораторная 

водонасосной станции Видяево 

 

 


